[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

     ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	От
	31.03.2017г.

	№
	112-р

	                    г.Вичуга

Об утверждении формы соглашения о предоставлении субсидий
в целях реализации муниципальной Программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия  в Вичугском муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администрация Вичугского муниципального района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить форму соглашения о предоставлении субсидий в целях реализации муниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия в Вичугском муниципальном районе» (прилагается).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017г.
Глава

Вичугского муниципального района

                      В.В.Мурашкин
Исп. Софронова О.В.
тел. 2-21-25

Приложение

к распоряжению Администрации
Вичугского муниципального района

от 31.03.2017г. № 112-р
СОГЛАШЕНИЕ  №_____

о предоставлении субсидий

    г.Вичуга

                 «____» ___________  2017г.

Администрация Вичугского муниципального района Ивановской области (далее «Администрация») в лице главы Вичугского муниципального района Мурашкина Владимира Валентиновича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________________________  в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании_______________________________________________ с другой стороны (далее «Получатель субсидии») в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, в целях реализации муниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия в Вичугском муниципальном районе» утвержденной Постановлением Администрации Вичугского муниципального района № 1047-п от 08.10.2013 года заключили настоящее «Соглашение» о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1 Администрация, предоставляет денежные средства (субсидии), выделяемые из бюджета Вичугского муниципального района на проведение мероприятий в сфере сельского хозяйства Получателю субсидии,  зарегистрированному и ведущему свою деятельность на территории Вичугского муниципального района Ивановской области в порядке и на условиях, установленных действующим законодательством РФ, нормативными актами Субъекта РФ и Вичугского муниципального района.

2.Размер субсидии
2.1 Субсидия предоставляется из районного бюджета в размере,  рассчитанном в соответствии с Порядками предоставления субсидий, разработанными в целях реализации Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции сырья и продовольствия в Вичугском муниципальном районе» утвержденной Постановлением Администрации Вичугского муниципального района  от 08.10.2013г. № 1047-п.
3.Условия предоставления субсидии
3.1 Получатель субсидии должен соответствовать требованиям, установленным Порядками  предоставления субсидий.

3.2 Получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности.
3.3 Получатель согласен на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
3.4 Получателю в рамках настоящего соглашения  запрещается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных Порядками, регулирующим предоставление субсидий.
4.Права и обязанности сторон
4.1 Администрация обязуется:

4.1.1 Своевременно доводить до Получателя субсидии нормативную и инструктивную документацию по предоставлению субсидий, необходимую для реализации настоящего Соглашения;

4.1.2 Рассмотреть предоставленные Получателем субсидии документы на получение субсидии в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии;

4.1.3  По мере поступления денежных средств на лицевой счет Администрации перечислить в течении 10 дней на расчетный счет Получателя субсидии  денежные средства, предназначенные для выполнения настоящего Соглашения.
4.2 Получатель субсидии обязуется:
4.2.1 Своевременно представлять в Администрацию запрашиваемые сведения и отчеты о производственно-финансовой деятельности, а так же надлежаще оформленные документы, необходимые для предоставления субсидий в соответствии с утвержденными Порядками предоставления субсидий.

4.2.2 Нести ответственность за целевое использование выделяемых денежных средств и достоверность предоставляемых в Администрацию сведений.

4.2.3 В случае нарушения условий предоставления субсидий возвратить полученные денежные средства в бюджет Вичугского муниципального района в сроки, установленные порядками предоставления субсидий.
4.3 Администрация имеет право:

4.3.1 Осуществлять проверки соблюдения Получателем субсидии условий и порядков предоставления субсидий, а также проверку документов, касающихся предоставления субсидий.

4.3.2 Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, порядком предоставления субсидий и настоящим соглашением.

4.4. Получатель субсидии имеет право:

4.4.1 В рамках настоящего Соглашения  передать Администрации  право на  перечисление за него денежных средств третьим лицам, если в заявлении Получателя субсидии указаны реквизиты и документы, на основании которых производится перечисление субсидии третьим лицам.

4.4.2 Обращаться в Администрацию с целью получения информацию о порядках предоставления субсидий и о всех вносимых изменениях в нормативные документы Администрации, касающиеся  предоставления субсидии.

5.Ответственность сторон
5.1 В случае не исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ и условиям настоящего Соглашения.

6.Общие положения
6.1 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они имеют ссылку на Соглашение, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6.2 Споры, возникающие между сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения решаются по возможности путем переговоров и оформления соответствующих документов. При недостижении согласия, споры между сторонами решаются в судебном порядке.

6.3 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.4  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря  2017 года.

7. Реквизиты и подписи сторон:

	Администрация Вичугского муниципального района Ивановской области

ИНН 3707000339  КПП 370701001

Адрес: 155331 Ивановская обл., г.Вичуга,

пер. Широкий д.4
Глава _______________/В.В.Мурашкин/
	Получатель бюджетных средств

______________________________________

ИНН ________________ КПП ____________
Адрес:  ________________________________

_______________________________________
Руководитель ___________ /______________/

       МП

     МП